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AISKINAMASIS RASTAS

PRIE 20I8 METU FINANSINIU ATASKAITU

I. BENDROJI DALIS

Lietuvos dailes muziejus yra biudZetine kultiiros istaiga. kurios misija - kar.rpti.

saugoti, tirti, restauruoti ir populiarinti nacionalines vertes dailes klrinius ir kitas kultlros vertybes.

Muziejus yra juridinis asmuo, turintis sqskait4 banke ir antspaud4 su Lietuvos valstybes herbu ir

savo pavadinimu. Muziejaus buveines adresas: DidZioji g.4, LT-01128 Vilnius. lstaigos kodas -

190756087.

Lietuvos dailes muziejus yra biudZetine istaiga, finansuojama i5 l-ietuvos Respublikos

valstybes biudZeto.

Muziejaus steigejas yra Lietuvos Respublikos kultlros minisleri ja.

Muziejus neturi kontroliuojamq ir asocijuotq subjektq.

Muziejus neturi filialq ar pana5iq struktiirinirl vienetq.

Pateiktos finansines ataskaitos yra parengtos bendra Europos Sqjungos valstybiq

valiuta eurais (EUR).

2018 metais vidutinis darbuotojq skaidius buvo - 450.

Lietuvos dailes muziejaus ataskaitos teikiamos uZ pilnus 201 8 biudZetinius metus.

Metinis finansiniq ataskaitq rinkinys sudarltas pagal 2018 metq gruodZio 3l dicnos

duomenis.

Svarbiq s4tygq, kurios gali paveikti tolesng muziejaus veik[4. istaigos darbuotoiai

neiZvelgia.

II.APSKAITOS POLITIKA

Muziejaus parengtos finansines ataskaitos atitinka Vie5ojo sekloriaus apskaitos ir

finansin6s atskaitomybes standartus (toliau - VSAFAS).
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Muziejus tvarko buhaltering apskait4,vadovaudamasis LR buhalterines apskaitos

istatymu, LR vie5ojo sektoriaus apskaitos ir atskaitomybes istatymu, VieSojo sektoriaus apskaitos

ir finansines atskaitomybes standa(ais.

Muziejaus finansiniai metai sutampa su su kalendoriniais metais.

Minimalios apskaitos politikos nuostatos

Nematerialus turtas

Nematerialus turtas yra pripaZistamas, jei atitinka l3-ajame VSAFAS pateikt4 s4vokq

ir nematerialiam turtui nustatytus kriterijus.

Nematerialus turtas pirminio pripaZinimo metu apskaitoje yra registruojams isigi.iimo

savikaina.

ISankstiniai apmokejimai uZ nematerialqli turtq apskaitoje registruojami nematerialaus

turto s4skaitose.

Viso nematerialiojo turto naudingo tamavimo laikas yra ribotas.Finansinese

ataskaitose yra rodomas isigijimo savikaina, atemus sukaupt4 amortizacijos ir nuvertejimo. jei jis

yra, sum?.

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertd yra nuosekliai paskirstoma per vis4

nustatlt4 turto naudingo tamavimo laik4 tiesiogiai proporcingu metodu.

Nematerialiojo turto naudingo tamavimo laikas ir amortizacijos normatyvai nustatlti

ir patvirtinti muziejaus direktoriaus 2014-02-26 isakymu Nr.V.l -20.

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas pripaZistamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka

ilgalaikio materialiojo turto s4vok4 ir l2-ajame VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto

pripaZinimo kriterij us.

Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobiidf skirstomas i pagrindines grupes, nustatytas

VSAFAS.

lsigy.tas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripaZinimo momentu apskaitoje

registruojamas fsigijimo savikaina, pagal ilgalaikio materialiojo turto vienetus.

I5ankstiniai mokejimai uZ ilgalaiki materialqji turt4 apskaitoje registruojami tam

skirtose ilgalaikio materialiojo turto sQskaitose.

Po pirminio pripaZinimo ilgalaikis materialusis turtas, isskyrus kulturos vertybes,

finansindse ataskaitose rodomas Isigijimo savikaina, atemus sukauptq nusidevejimo ir nuvertejimo.

jei jis yra, sumq. Kult[ros vertyb€s po pirminio pripaZinimo finansindse ataskaitose rodomos

tikrqja verte.

2



Ilgalaikio materialiojo turto nudevimoji verte yra nuosekliai paskirstoma per vis4 turto

naudingo tamavimo laikq.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidevejimas skaieiuojamas taikant tiesiogiai

proporcing4 metodq pagal konkredius materialiojo turto nusidevejimo norrnatyvus, patvirtinlus

muziejaus direktoriaus 2014-02-26 isakymu Nr.V. I -20.

Kai turtas parduodamas arba nura5omas, jo isigijimo savikaina. sukaupto

nusidevejimo ir, jei yra, nuvertejimo sumos nura5omos.

Atsargos

Pirminio pripaZinimo metu atsargos ivertinamos isigijimo (pasigaminimo) savikaina. o

sudarant finansines ataskaitas - isigijimo ir pasigaminimo savikaina ar gryn4ja galimo realizavinto

verte, atsiZvelgiant i tai, kuri i5 jq maZesne.

Apskaidiuodamas atsargq, sunaudotq teikiant paslaugas, ar parduotq atsargq savikain4.

muziejus taiko konkrediq kainrl b[d4.

Prie atsargq priskiriamas neatiduotas naudoti lkinis inventorius. Atiduoto naudoti

lkinio inventoriaus verte i5 karto ltraukiama i sqnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekine ir vertine

apskaita kontroles tikslais tvarkoma nebalansindse s4skaitose.

Taip pat prie atsargq priklauso nebaigta gaminti produkcija ir atsargos,skirtos parduoti

arba perduoti.

Gautinos sumos

Gautinos sumos pirminio pripaZinimo metu yra ivertinamos isigijimo savikaina.Veliau

ilgalaikes gautinos sumos ataskaitose rodomos amortizuota savikaina, atemus nuvertejimo

nuostolius, o trumpalaikes gautinos sumos - isigijimo savikaina, atemus nuvertejimo nuostolius.

Finansavimo sumos

Finansavimo sumos pripaZistamos, kai atitinka 20-ajame VSAFAS nustat)'tus

kriterij us.

Finansavimo sumos - muziejaus i5 valstybes biudZeto, savivaldybiq biudZetq, uZsienio

valstybiq, Europos S4jungos, Lietuvos ir uzsienio paramos fondq gauti arba gautini pinigai arba

kitas turtas, skirti mr.rziejaus statute nustatltiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei

lykdomoms programoms iglwendinti. Finansavimo sumos apima ir muziejaus gautus arba gautinus

pinigus, ir kit4 turtq pavedimams vykdyti. kitas lesas islaidoms dengti ir kaip paramE gaut4 turtE.

Finansavimo sumos pagal paskirti skirstomos i: finansavimo sumas nepiniginiam

turtui isigyti ir finansavimo sumas kitoms iSlaidoms kompensuoti.
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